

DO WIADOMOŚCI

Polska Akademia Umiejętności wyłoniła laureata Nagrody Jerzmanowskich na 2013 rok. Nagrodę otrzymał prof. Andrzej Zoll.

Nagroda, której pełna nazwa brzmi: „Nagroda Polskiej Akademii Umiejętności im. Erazma i Anny Jerzmanowskich pod patronatem Województwa Małopolskiego”, na nowo wpisuje się w piękną tradycję PAU i naszego regionu w promowaniu zasług wybitnych Polaków. Województwo Małopolskie deklaruje stały patronat i finansowanie Nagrody.

Przyznawana w latach 1915–1938 Nagroda zyskała wielki prestiż, tak ze względu na wybitnych laureatów, jak i na swoją wysokość. Odnowiona w roku 2009 – w stulecie śmierci Erazma Jerzmanowskiego – staraniem PAU i z jej inicjatywy, przy wsparciu Towarzystwa Przyjaciół Prokocimia im. E. i A. Jerzmanowskich, a dzięki funduszom Województwa Małopolskiego, ma wyróżniać kandydata, który – zgodnie z testamentem Erazma Jerzmanowskiego – „przez swe prace literackie, naukowe lub humanitarne dokonywane z pożytkiem dla ojczystego kraju, potrafił zająć wybitne stanowisko w społeczeństwie polskim”. Pierwszą laureatką Nagrody po jej wznowieniu została Janina Ochojska-Okońska, dołączając tym samym do grona świetnych poprzedników: kardynała Adama Sapiehy, Henryka Sienkiewicza, Ignacego Paderewskiego i innych. W 2010 roku Nagrodą uhonorowano Jerzego Nowosielskiego, w 2011 Profesora Macieja Grabskiego, a w 2012 Profesora Adama Bielańskiego.

Tegoroczny laureat, Profesor Andrzej Zoll, wybitny prawnik – karnista, wychowanek i nauczyciel krakowskiej Almae Matris, członek czynny Polskiej Akademii Umiejętności, uczestnik po stronie solidarnościowej obrad „Okrągłego Stołu”, były sędzia i Prezes Trybunału Konstytucyjnego, były Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej, były Przewodniczący Rady Legislacyjnej przy Premierze RP, były Rzecznik Praw Obywatelskich RP.

„Nagroda jest wyrazem najwyższego uznania dla Czcigodnego Laureata za wielki wkład w dzieło odzyskania przez Polskę niepodległości, utrwalenia polskiej demokracji, budowy społeczeństwa obywatelskiego, rozwoju prawa karnego i wprowadzenia nowoczesnego systemu penalnego w Polsce”.

Wręczenie Nagrody odbędzie się w pierwszej połowie maja, 6 – jak co roku – na Wawelu.

